
CALCULATION OF MINIMUM TAX 

. Use this form to calculate the amount of minimum tax you bave to pay on your 1994 General income tax return. If you are completing 
a return for a trust, use Schedule 12 of the T3 return. 

. Complete Pari 1, Part Il, and Part VIII if you do net bave to pay minimum tax in 1994 and you are applying a minimum tax carry-over 
from prior yaars against your 1994 tax payable. 

l Minimum tax does not apply to returns filed under subsection 70(2) or 150(4), or under paragraph 104(23)(d), or 128(2)(e). 

l Minimum tax does net apply to a person who died in 1994. 

. Attach one completed copy of this form to your 1994 return. If minimum tax is payable to more than one jurisdiction, also attach a 
completed Form T691 A, Minimum Tax Supplement - Mu/fip/e Jurisdictions. 

Explanatory Notes: 

Line 2 - Exclude the amount transferred to a registered retirement savings plan (RRSP), to a registered retirement income 
fund @RIF), or to an issuer to purchase an annuity if you received the amount transferred: 

. as a refund of premiums from an RRSP; 

. because of the full or partial commutation of your RRSP; 
l from your spouse’s RRIF because your spouse died, or as an excess amount from a RRIF; or 
. in a lump sum from a registered pension plan (RPP). or as a designated benefit from a RRIF, and if you wera the 

beneficiaty and a Child or grandchild of the member or anmitant. 

Line 4 - Include the amount of lump-sum payments reported on your return. These are lump-sum payments out of or under a 
deferred profit-sharing plan (DPSP), a superannuation or pension fund or plan, or a foreign retirement arrangement 
that you received because of: 

. a person’s death, withdrawal from the fund, plan, or arrangement, or termination of employment: 

. the winding-up of the fund, plan, or arrangement (in full satisfaction of all rights of the payse in or under the fund, 
plan or arrangement); or 

. an amendment to the fund, plan, or arrangement. 

Note: Do net include retiring allowance payments reported on your return. 

Lines 6, 

7, and 8 

- If you are a member of a partnership that has invested in certified feature films or certified productions, include your 
share of the income and your share of the related capital cost allowance deducted for the propedy for the partnership’s 
fiscal period ending in 1994. 

Line 23 - If you make an election under section 40 of the home Tax Application Ru/es, 1971, add the elected income to the 
total of lines 20 to 22, and enter the result on line 23. 

Line 27 - If you bave unapplied capital losses from other yaars, complete Part IX and enter the net non-deductible capital losses 
on line 27. You include this amount in the calculation of the adjusted taxable income evan if you bave not claimed any 
net capital losses of other years on line 253 of your return. 

Line 28 - If, for the 1994 taxation year. you incurred a loss from office, employment, business, or propsrty that you do net fully 
apply when you calculate your income for regular tax purposes, enter the unapplied pari of the loss on line 28. This 
does net reduce the amount of 1994 non-capital loss available for carry-back or carry-forward to other taxation years. 

Line 30 

Line 74 

- Net additions to taxable income on line 30 cari be a negative amount. 

- For residents of Quebec who are net subject to minimum tax, use the amount on this line as your basic federal tax for 
purposes of determining your refundable Quebec abatement only. 

Line 99 - Exclude the non-deductible portion of capital losses from mortgage foreclosures and conditional sales repossessions 

Ce formulaire existe aussi en français. 



Part I - Adjusted Taxable home 

Subtracl: Lump-sum payments from pension plans, *PSP*, and foreign 
re,i,ementarrangemenrs 

Net W”tlib”tio”StO deferred inmme plans (if negative, enter’*‘, 

Capital COS, allawance claimed for CBrmd ,eature mn* and 
CBrwd prod”ctio”s’ (included on ,ine 122 of your e?turn, 

Capital Cos1 *llowance claimed for cedified feature films and 
cedified producfions* (induded on line 232 of pur return) 

SubIracI: NM incorne or net loss repomd for ail such film property More capital COS~ allowa”ce* 
(itthe,esultisaloss,enter’*‘) 

Amounf of IOSS created by, or increased by, capital COS~ allowance 
(,i”~~6a”d,mi”“s,i”e8;if”e9a,i”e,e”fer’0’) ..<........ 

1. - 

3:+ 

2 

4. I p 
5. l b5.l l 

developmenf expenses (if a 1055, enter “0”) 

Total . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .13. I 

Amo”nt of Ioss created by. or increased by. resource ex,x”difures and depletio” allOwa”ces 

(li”elomi”“sli”e13:if”egati”e,*nter’0’, ..<.............................. ,4. l .14. $ I 
Tord capital gains arising from 1994 capital dispositions and reserves related 10 pst-1 985 dispositions 
(to,al of linas 539 and 040 of Schedule 3 and lines 3 a”d 5 of For!” T664 or line 1 of For”’ T664A) 15. I 

Subtract: Total capital gains arising tram an election on eligible 
capital property on Form T664 included a” line 15 xa. I 

Plus: Total capital gains arising from modgage foreclosures and 

conditionaI sale. repossessions induded on line 15 16b. 

Total capi,al gains exempt fram Canadia” tax ““der a tax 

treaty induded on line 15 1%. 

mm, .., .., 17. 

Net total capital gains alter 1985 @ne 15 minus line 17). 

Net non-taxable pad of capital gains after 1985 (114 of the amount repoded a” fine 18) t19. I 

Add: ~mployee home relocado” loa” deductia” (from line 248 of pur retur”) 

Stock option and shares deduîtians (fram line 249 of your retur”) 
Pan of post-7985 limited partnership losses and “on-capital losses applied in 1994 
atiributable fo any capital CO?.~ allawance claimed 0” MURE% cetiified feature 
films, and certified productions, and lo resource expendifures and depletio” allowances 

daimed Mer 1985 (included on lines 251 and 252 of your retur”) 

To,~,0‘,,“~s20,022~.................,................................. 

Total additions to taxable home for minimum fax purposes (add lines 5,9,14,19, and 23). 24. l 

Subtrad: 20% of taxable am~unf of dividends fram taxable Canadia” corporations 
hr” lene 120 cJ‘“o”r Et”,“, 25. I 
Allowable bminess investment loss (113 of the amwnt daimed on li”e 217 of pur refur”) 26. ..... 

Net “on-deducfible capital losses (from line 111 in Part IX of fhis brm) 27. .................. 

Additional current year-bSS avaiM.ka 28. .................................. ... 

TOt*IO‘llnee25to28.. .............................................. 29. .29. 

Net additions to taxable income for minimum tax purposes (line 24 minus line 29)‘. ............................... 30. 

Add: Taxable inwme (fmm lina 260 Of your return) ............................................................. 31. 

Adjusted taxable incomefor minimum tax .............................................................. 32. 

Subtract: Basic exemption ............................................................................. 33. 

Net adjusted taxable home (line 32 minus line 39) If fhi~ amwnt is negative, enter “0’: you are no1 subject ta minimum I~X 
Anach a copy of this brrr 10 pur return, and complete the return a5 uwal. ................................................. 34. 

x 17% 

,,,+ 
1: 



C+ross minimum amount (from fine 35 on page 2) 36. I 3 

subtract: TOVJ non-refundable tax credits (bxr ,ine 360 Of yaur return, 37. 

Pension incmle amo”“t (fml ,ine 314 Of your returly 38. / - 

cisamy amount transferr.?d from a dependant ather ttlan 
your SPO”SB (fvxr lh 318 Of your return) 39. I 

T”i,iO” ,ees and education amcJunt transferred km a Child 
(from line 324 of your mm) 40. / 

Amo”nts transferred fmr your spouse (f,Orn une 326 Of your retm), 41, 

Total mlo”“t* no, ded”ctible f-x rni”inl”rn tax purposes 

(=ddli”es=to41) ...<<..<...<.. 42. / 
x 17% 

M”ltiPlYline@bYtwo <<<<.<<<<.<,<<..<<<<<,<.<..<<,.<.. 

Basic minimum tax credit (lima 37 minus lin@ 43) 

Minimum antount (line 36 minus line 44) ..<.................................................................. 

Part II - Net Federal Tax Payable 

Taxable income (tram ,ine 260 Of your return, sec Schadule 1 Of your return ‘or 

on file ,ir*t 

* ~ 

taxis .......................... ttle fedemI i”come tax rates. 

On remaining ta* at %iS ............... 

Total federal income tax on taxable income i .46. .......................... 

Add: Tax adjustments (tram line 500 on Schedule 1, 0 .......................................... 

Total 
48. .48. 

............................................................................ 
1 

Subtract: Total non-refundable tax aedits (tram line 350 of Your retum). 49. ........................... 

me,*eas emploYme”,,ax cEdit (from Form T626) ................................... 50. E!!!L- 

Di”idYmd tax credit: 13 1,3% Of taxable ml0”“f Of dividends fmn taxable Canadia” corporafions 
(from lin* 120 Of your return). .................................................. 

TotalO‘lines49ta5t ...................................................... 
:::+.,, 

Tax payable before minimum tax carry-over (line 48 minus line 52) ................................................. 53. 

Subtract: minimum ,a~ carry-over (tram line 88 in Part “III of this form) .................................................. a. 

Sasicfederaltax 56. ........................................................................................ 

Add: Federal suna applicable to income net subject to a provincial tax (52% of the amount on line 55) 66. ............................. 

Federal tax before the federal foreign tax credit .............................................................. 57. 

Subtract: Federal foreign tax credit (tram Form TZXX)(the amount cannot exceed the amount on line 57). 
68. 

............................ 

Federaltax 
69. 

........................................................................................ ... 

Subtract: ~ederal political contribution tax credit (from line 410 of Your retum) ........................ 60. 

Investrnenttax cedit (tram line 412 of your return) .................................... sl. 

Labour-sponsored funds tax credit (from line 414 of your return) ........................... 62. 

TotalOflines60to62.. 63. ..................................................... Eik 

Federaltaxbeforethefederalindividualsurtax(line59minusline63) .............................................. .::+ 

Part Ill - Special Foreign Tax Credit 

66.(i) RJreign non-business incorne (ii) Foreign non-business income tax paid: 
(for which a non-business 
incorne tax bas Ileen paiq. ..... 
Add: Foreign bwine*s inwme. 

Total foreign incorne .......... * x 0.6667 = I 
x 17% 

Foreign inwme limit for special I (4 
Add: Foreign business inwme tax paid ........ 

foreign tax credit ............ Foreign taxes paid for specia foieign tax credit ... 

I 0 
4 PI 

The lesser of amo”“t A a”d a”,o”“t B is: ............. 

Special foreign tax credit (amount C or the federal foreign fax credit from line 58 of Pan II, ~hichwer is greater) 66. I 

Part IV - Obligation to Pay Minimum Tax 

Minimumamount(tromline45) 
67. 

Subtract: Special fareign tax credit (tram line 66). 63 

Netminimumtaxpayable “. 

Subtract: Fe&ra, ,ax before fhe federal individua, s”rtâx (from line 64) 70. 

Mi”“s: Fe&ra, *“l-m (tram ,ine56) 7,. 

Federal tax before federal surtax and federal individual surtax 72. 4 

Net minimum tax payable minus regular tax payable (lin069 minus linen). b72. IzIk 73. 

If this amounf is negative, enter ‘0’: you are no1 subject ta minimum tax (if yau are a resident of Quebec, complete Pal V to calculale Your 
Lwsic federal tax for purposes Of determining )Jour refundable Quebec abatement,. Att%h a copy Of this farm 10 your return and complete your return as “5”8l. 
If line 73 is a positive amount, complete Part V, Pan VI. and Pal VII. 



Part V - Basic Federal Tax for the Year 4 

Use the amount On lin* 74 as basic federal tax when calculating the federal individual euttm refundable Ouebec abatement (for residente of Ouebec anly’), and 
provincial fax on Schedule 1 or on Form TIC-K, if applicable, or, if tax is payable 10 more than one jurisditiion, on Form T69,A. 

Basic ‘*dem, tex (fmll lin* 55) I(D) 
Minhnum mount (from lin* 46) I(E) 

Basic federal ta for the year (the greater of amount D an.2 amount E) 74. I 

Part VI - Federal Tax Payable (Minimum Tax) 

Net minimum tax payable before federal surtâx and federal Individuai surtax (from line 69). 75. 

Add: Federal ~urtax applicable to inwme net subject to a provincial tax (52% of fhe amount on line 74 or the amount from ht II of hrm ~69,~) 76. 

Federal tax before federal individual surtax (enter this amount on line 417 of your return) 77. 

Part VII - Additional Taxes Paid for Minimum Tax Carry-Over 
Minimumamount(framline45) 78. I 

Subtract: Basic federal tax (from line 55) 79. 1 

Plus: Speciel foreign tax credit (tram lin* 66). minus 

Fedeml foreign tax credit (km lin* 58) 

Result: 

(Foreign non-business inîome taY paid PI”S 
foreign bueineee inîwne teY paid) / 

Subtot=l (lin* 79 Plu* lin* 80). 81. I .81. 

Additional taxes for carry-over to subsequent taxation years (line 78 minus 81: if negative, enter “0’) 92. I 

Part VIII - Application of Minimum Tax Carry-Over from Prior Years Against 1994 Tax Payable 
Complet* this part on,y if you hwe a minimum tax carryover fKm prior years. 

Minimum ta carry-overfrom prlor years (1987to 1993). 83. 

(il T=x payable before minimum t=x carry-over (from lin* 53) 84. 

Subtract: Minimum amount (from line 45) 33. 

Maximum carryover that cari be applied in 1994 (if negative, enter ‘0’) 86. 

(ii) Minimum tax cany-o”er,,om prier years (1987 to ,993, 8,. 

Minimum tax carry-over applied in 1994 (daim an amount nef exceeding the 185~ of lines 86 and 87) 

(*nf*rthis =mm on lin* 504 of m*dul* 1). 88. 

Balance of minimum ta cany-over available for eub*equent taxetion years, if any (lin* 83 minus lin* 88) 89. 

Add: AdditionaI 1994 taxes for carryaer 10 wb~equent faxation years (trwr line 82) 90. 

Total minimum tax carry-over availablefor subsequent years 91. 

Part IX - Net Non-Deductible Capital Losses 
Complet* thie pan only if you hwe unapplied capital losses km other years. 

Total net capital gains aria9 from 1994 capital dispwifions and resewes related 10 
post-1985 dispositions (km line 18) 92. 

Total capital gains available for capital losses of other years (line 92 minus line 93). 94. 

S~bt~~~~~~~it~~9~in~d~d”~ti~n~~~i~edin,99~~t~~~~ine~~~~~~~u~~et”~n;....,......i.,,.~:r,I 9s:,T,94. 

Pre-1986 unapplied net capital lb** 

I 

1986 and 1987 “napplied net capital 10s. 

,988 and ,999 unapplied net capifal loss. 

,990, ,991. ,992, and ,993 “napplied net capilal loss x 413 = 96. 1 

Total unapplied capital losses (total of fines 95 to 98)’ 99. 

Adjusted capital losses of other years applied against total capital gains (the lesvar of line 94 and line 99) : 

Unapplied net capital 105s incurred before May 23, ,985 (if none. enter “0’ an line 108) 101, 1 

Capital gains deductions claimed in 1990, 

,991,1992and 1993 x2!3 = 102. I 
Capital gains deductions claimed in 1988 

a”d~989......................... x3/4 = 103. I 
Capital gains deductions claimed More 1988 104. 

Total capital gains deductions claimed (total of lines 102 10 104) 105. t 

Pr*-,986 capital IOSS balance fol ,994 (line 101 minus ,ine 105). .‘05. YE+ 106. 

Line 99 minus lin* 100; if negative, enter ‘0’ I I x2/3 = 107. 
Ent*rth*l*a*tof$2,000,th**mountonline106,andtheamountonlin*107 108. (6) 
Adjusted capital Iosses for minimum ta purposes (amounf A plus amount B) 109. 

Subtract: Net capital Ikes of other years (from line 253 o, your return) 110. 

Net non-deductible capital losses (line 109 minus Une 110) (enter thi5 amount on line 27 in F%I1 I of this form) 11,. 

* FIefer to page 1 0, ais ,orm for exp,anatov notes. 

Prinfed in Canada 


